
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. DPC021/28                          del 06.03.2018 
 

  DIPARTIMENTO: Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali - DPC 

 

SERVIZIO:           del Genio Civile Regionale di Chieti 

 

UFFICIO:          Tecnico di Chieti 

 

OGGETTO:  Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 256 del 4 giugno 2015 

recante “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti alle eccezionali 

avversità atmosferiche verificatesi nei mesi di febbraio e marzo 2015 nel territorio della 

Regione Abruzzo” – 

S.P. 198 – Consolidamento movimenti franosi in più tratti e ripristino carreggiata stradale 

– Comune di Castelguidone - Importo complessivo finanziato € 580.000,00. 

Pagamento per Incarico Professionale per attività di supporto al Responsabile del 
                          Procedimento – Avv. MONIA DI MATTEO - Via Mazzini n. 96 - 65122 Pescara –  

                          CUP: C46J16000180002 – CIG: Z551EA58CB. 

               

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 

VISTA la L.R. 28.08.1976 n. 43 con la quale si individua l’organo consultivo nel Dirigente del Servizio 

del Genio Civile Regionale competente; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016- Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTO  il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 nella parte ancora temporaneamente in vigore ai sensi dell’art.216- 

Disposizioni transitorie e di coordinamento e dell’art. 217 - Abrogazioni del richiamato D.lgs. 50/2016; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale DPC021/80 del 27.06.2017 con la quale, con riferimento 

all’Intervento indicato in Oggetto, è stato affidato l’incarico professionale per attività di Supporto al 

Responsabile del Procedimento, all’Avv. Monia DI MATTEO, Via Mazzini, n. 96 

65122 Pescara, C.F.: DMTMNO78H45L103A, per  un importo pari ad €. 4.063,53, al netto del ribasso 

del 15,00%,  ( come da offerta), oltre ad €. 162,54 per Cassa Forense al 4%, per un importo complessivo 

previsto di €. 4.226,07;  

 

CONSIDERATO che con detta Determinazione Dirigenziale DPC021/80 del 27.06.2017  è stato 

stabilito di trarre la suddetta somma presunta di €. 4.226,07, sulle somme a disposizione del Quadro 

Economico del progetto con la voce “Supporto al RP” ossia di far fronte alla suddetta spesa sulla 

contabilità speciale n. 5955 disponibile al Dirigente Incaricato OCDPC n. 416/2016 per l’attuazione 

dell’OCDPC 256/2015, finalizzato ai “ Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti alle 

eccezionali avversità atmosferiche verificatisi nei mesi di febbraio e marzo 2015 nel territorio della 

Regione Abruzzo”. S.P. 198.- Consolidamento movimenti franosi in più tratti e ripristino carreggiata 

stradale – Comune di Castelguidone;   

 



VISTA  la fattura elettronica n. 000001-2018-PA del 12.02.2018 emessa dall’Avv. Monia DI MATTEO 

ed acquisita dal Servizio Scrivente al n. 2188/18 quale compenso relativo all’incarico professionale di che 

trattasi,  dell’importo totale di €. 4.226,07, di cui €. 162,54 per spese per la Cassa Forense al 4%; 

  

PRESO ATTO quindi che l’incarico professionale è stato finora svolto in virtù della convenzione 

sottoscritta il 27.07.2017 e che in data 29.12.2017 è stato emesso il CRE;  

 

TENUTO CONTO della regolarità contributiva dell’Avv. Monia DI MATTEO certificata dalla Cassa 

Forense, pervenuta con attestazione del 10.01.2018,  acquisita dal Servizio del Genio Civile di Chieti in 

data 15.01.2018, con prot. n. R.A./0010604/18; 

 

PRESO ATTO che l’Avv. Monia DI MATTEO, come da sua dichiarazione sostitutiva del 29.01.2018, 

presentata in pari data, acquisita al prot. n R.A./ 0023807/18, è esente dal contributo IVA e dalla ritenuta 

d’acconto ex art. 1, commi 54-89, Legge 190/2014;  

 

VISTA la dichiarazione dell’ Avv. Monia Di Matteo sul conto dedicato del 12.02.2018;  
 

CONSIDERATO quindi che la documentazione acquisita dallo Scrivente Servizio può ritenersi regolare 

al fine di poter procedere al pagamento della suddetta fattura elettronica n. 000001-2018-PA emessa 

dall’Avv. Monia DI MATTEO di Pescara; 

 

ATTESTATA la legittimità del presente provvedimento e la rispondenza formale per gli aspetti di 

competenza di questo Servizio. 

 

per le motivazioni espresse in premessa 

 

D E T E R M I N A 
   

1. di liquidare la somma complessiva di €. 4.226,07 a favore dell’Avv. Monia DI MATTEO, 

Via Mazzini, n.96 - 65122 Pescara, per le attività di supporto al Responsabile del Procedimento, 

con imputazione sulla contabilità speciale  n. 5955 disponibile al Dirigente Incaricato OCDPC n. 

416/2016 per l’attuazione dell’OCDPC 256/2015 finalizzato ai “ Primi interventi urgenti di 

protezione civile conseguenti alle eccezionali avversità atmosferiche verificatisi nei mesi di 

febbraio e marzo 2015 nel territorio della Regione Abruzzo”. S.P. 198.- Consolidamento 

movimenti franosi in più tratti e ripristino carreggiata stradale – Comune di Castelguidone;   

 

2. di dare atto che, alla liquidazione della suddetta somma di €. 4.226,07, comprensiva di spese 

per Cassa Forense al 4%, pari ad €. 162,54, a favore dell’Avv. Monia DI MATTEO, Via 

Mazzini, n.96 - 65122 Pescara, C.F.: DMTMNO78H45L103A, provvederà il Dirigente 

Incaricato OCDPC 416/2016 tramite bonifico bancario presso la Banca Intesa San Paolo, C.so 

Vittorio Emanuele II, 254 - con seguente codice IBAN:  IT20P0306915460100000003338; 

 

3. che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. n.33    

      del  14.03.2013.                                            

 

                  L’Estensore                                                         Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico e R.P.   

      (Ing. Giovanni Masciarelli)                                    (Ing. Giovanni Masciarelli) 

      Firmato elettronicamente                                                              Firmato elettronicamente     

                                                    Il Dirigente del Servizio  

                   (Ing. Vittorio Di Biase)              

                   Firmato digitalmente               


